
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/255/2012 
RADY GMINY STEGNA  

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy z dnia 29 listopada 2012 r. Nr XXVI/249/2012 w sprawie 
obniŜenia ceny skupu Ŝyta będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stegna na 

2013 rok  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 ze zm.), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2012r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2012r. (M.P. z 2012r. poz.787) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXVI/249/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 29 listopada 2012r.w sprawie obniŜenia 
ceny skupu Ŝyta będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stegna zmienia się treść § 1, 
który otrzymuje nowe brzmienie: "ObniŜa się średnią cenę 1q Ŝyta określoną za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2012r., będącą podstawą obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stegna w 2013 roku 
z kwoty 75,86 zł. do kwoty 61,80zł . ''  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

Dorota Chojna

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 4291



 

Uzasadnienie 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty gospodarstw rolnych. Za gospodarstwo rolne do 
celów podatku rolnego uwaŜa się obszar uŜytków rolnych, gruntów pod stawami oraz sklasyfikowanych 
w operatach ewidencyjnych jako uŜytki rolne gruntów pod zabudowaniami związanymi z prowadzeniem 
tego gospodarstwa o łącznej powierzchni przekraczającej 1ha przeliczeniowy, stanowiących własność lub 
znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej lub osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej, w tym 
spółki nie mającej osobowości prawnej.  

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:  

1) dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalonych na podstawie 
powierzchni, rodzajów i klas uŜytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz 
zaliczenia do okręgu podatkowego.  

2) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków ( grunty 
sklasyfikowane jako uŜytki rolne o pow. poniŜej 1 ha).  

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:  

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów wchodzących w skład gospodarstwa rolnego - równowartość pienięŜną 
2,5q Ŝyta, obliczoną według średniej ceny skupu Ŝyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 
podatkowy.  

2) od 1 ha gruntów pozostałych (uŜytki rolne stanowiące powierzchnię poniŜej 1 ha) – równowartość 
pienięŜną 5 q Ŝyta obliczoną według średniej ceny skupu Ŝyta za pierwsze trzy kwartały roku 
poprzedzającego rok podatkowy. Średnią cenę skupu ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polski ”Monitor 
Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału danego roku. Na 2013 rok ustalono wysokość 
ceny 1 q Ŝyta na kwotę 75,86zł . Rada Gminy przyjęła na 2012r za 1q Ŝyta kwotę 60,00zł , którą uznano za 
podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2012 roku.(górna stawka wynosiła 74,18zł ).  

Przyjmuj ąc w 2013 r. za cenę 1q Ŝyta kwotę 75,86zł, stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy 
gruntu, będąca równowartością 2,5q Ŝyta wyniosłaby 189,65zł (wzrost o 39,65zł) i stanowiłaby 
podstawę do wymiaru podatku dla gospodarstw rolnych. Natomiast stawka podatku z 1 ha 
fizycznego gruntu będąca równowartością 5 q Ŝyta wyniosłaby 379,30 zł za 1 ha (wzrost 
o 79,30zł). Przyjęcie maksymalnej ceny Ŝyta spowodowałby zbyt duŜe obciąŜenie finansowe dla 
podatników, dlatego Rada Gminy proponuje obniŜyć cenę 1 q Ŝyta na kwotę 61,80zł.  

Przyjmuj ąc w 2013 r. za cenę 1 q Ŝyta kwotę 61,80 zł, stawka podatku z 1 ha przeliczeniowego 
gruntu, będąca równowartością 2,5 q Ŝyta wyniosłaby 154,50zł.(o 4,50 zł więcej niŜ w 2012r) 
i stanowiłaby podstawę do wymiaru podatku dla gospodarstw rolnych. Natomiast stawka podatku 
z 1 ha fizycznego gruntu będąca równowartością 5 q Ŝyta wyniosłaby 309,00 zł za 1 ha.(o 9,00 zł 
więcej niŜ w 2012r.)  

Rada Gminy zastosowała obniŜenie ceny 1q Ŝyta o kwotę 14,06zł.  
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